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I Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Qershor 2021:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar - Qershor 2021 ka pér qéllim té informimit objektiv lidhur me ecuriné
dhe me treguesit relevant rreth p&rmbushjes sé planit t& grumbullimit t& mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive t€ pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré gé kang ndikuar né
rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.

Organizata Buxhetore e Komunés sé Kaganikut — KO 652, sikundér né tremujorin e parg, ashtu edhe gjaté tremujorit té
dyté té kétij viti vijues, ka vazhduar njejté sé& funksionari sikurse né vitin parapark, duke menaxhuar dhe operuar me mjete
buxhetore né trembédhjeté (13) Programe Buxhetore { PB ):

. Zyra e Kryetarit,

. Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet gjinore,
. Zyra e Kuvendit Komunal,

. Buxhet dhe Financa,

. Shérbimet Publike dhe Emergjencat,
. Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,
. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

. Shéndetésia dhe Mir&genia Sociale,

. Arsimi dhe shkenca,

10. Zyra Lokale p&r Komunitete,

11. Zhvillimi ekonomik,

12. Kultura, rinia dhe sportet dhe

13. Shérbimet sociale dhe rezidenciale.
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Me géllim té kompletimit sa mé t& miré t& kétij raporti, pérmes dhénies sé sqarimeve plotésuese mbi trendet e realizuara
té mjeteve buxhetore pér periudhé&n Janar — Qershor 2021 dhe krahasimit me periudhén e njejté té vitit parapark, né
vazhdim bé&jmé shpalosjen e Pasqyrave Financiare pérmes tabelave té paragitura né vijim:




TABELA 1; IMPLEMENTIMI | BUXHETIT PER PERIUDHEN JANAR - QERSHORE 2021

Buxheti i miratuar | Buxheti | tanishém Shpenzimet Shpenzimet Prograsi né | Krahasimi 2021/20 7 0'2:;:;;0
2021 2021 30.06-2021 30.06-2020 % nié € %)
TE HYRAT BUXHETORE 1 2 3 a 5:2/1 634 7=3/4
A |TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 8,135,944.00 8,135,994.00 3,260,445.12 | 3,242,475.59 40.07 17,969.53 0.55
1 |GRANTII PERGNTHSHEM 3,305,460.00 3,305,460.00 888,884.87 917,936.52 26.89 (29,051.65) (3.16)
2 |GRANTI | ARSIMIT 3,669,480.00 3,669,480.00 1,842,634.86 1,762,474.05 50.22 80,160.81 4.55
3 |GRANTI | SHENDETESISE 1,161,004.00 1,161,004.00 528,925.39 562,065.02 4556 (33,139.63) (5.90)
OTALTE E AT L e 646,655.00| 115300772 10771114 7454000 93a| 3316214 4448
DHE DONACIONET
4 TE HYRAT VETANAKE PROJEKSIONET 2021 646,655.00 646,655.00 107,711.14 62,000.00 16.66 45,711.14 73.73
s |TE HYRAT E BARTURA NGA VITi PARAPRAK ] 506,352.72 12.549.00 112,549.00) .
A BARTJET E FONDEVE TE VITITER PARAPRAKE:
DONATORET,PARTICIPIMET
TOTAL ( A+B) 8,782,599.00 9,288,951.72 3,368,156.26 | 3,317,024.59 36.26 51,131.67 1.54

Tabela 1 — pasqyrohet gjendja e Buxhetit t& miratuar nga Kuvendi Komunal, Buxheti i Rishikuar né fillim t& vitit ( me
rastin e startimit t& kétij viti buxhetor &shté béré bartja definitive e té hyrave nga viti 2020, si bilance té pashpenzuara
né vitin parapark, si dhe participimet e realizuara té sivjetme, té cilat nuk kané gené & pérfshira né Buxhetin fillestar,
pastaj né kolonat vijuese jané pasqyruar shpenzimet aktuale sipas prerjes mé 30.06.2021, shkalla e realizimit t&
mjeteve buxhetore e shprehur né (%), si dhe prezentimi dhe vénia né raport e shpenzimeve té realizuara né té njéjtén

periudhé t& njé viti mé paré.

Buxheti fillestar i miratuar né shtator 2020, pér vitin 2021 ishte né shumé&n totale prej 8,782,599.00 €, ndérsa shuma
prej 9,288,951.72€, nga té dhénat e kolonés 2, ka té béjé me buxhetin e rishikuar gjaté muajit mars té kétij viti.
Diferenca e rritjes sé buxhetit fillestar prej 506,352.72 € ose njé ndryshim prej 5.77% nga Buxheti fillestar, si¢

konstatuam edhe mé larté, éshté rrezultat i

* bartjes sé& hyrave vetjake komunale nga viti paraprak né shumé prej 506,352.72 €

N& kolonen 3, &shté pasqyruar shpenzimi i mjeteve té pérgjithshme gjaté késaj periudhe t& kétij vitit raportues prej
3,368,156.26 €, Shikuar sipas burimeve té mjeteve, mjetet e shpenzuara nga granti geveritar, kemi shumén prej
3,260,445.12€ apo njé pérmbushje buxhetore prej 40.07%, nga mjetet e té té hyrave vetanake té vitit 2021, shuma prej
107,711.14€ ose 16.66%, ndérsa nga té hyrat vetanake té bartura nga 2020 nuk kemi shpenzime pershkak te voneses se

alokimit té tyre.

N& koloné&n 4, kemi prezentuar shpenzimet e realizuar té periudhés sé njejté té vitit 2020, té cilat jané né shumé prej
3,317,024.59€, gé sipas indeksave té realizuar, si¢ pasqyrohen né kolonén 6 dhe 7, shpenzimet e sivjetme né raport té
njejté me ato té vitit paraprak, né kété vit, shénojné trende té rritjesé pér 1.54% apo shprehur ne masé monetare prej

51,131.67€.




1. Raporti i inkasimit té

té hyrave vetanake —tabela 2:

Planifikimi Realizimi: Plan/Realizimi Realizimi: Krahasimi
Emertimiité hyrave vetanake Janar-Dhjetor | Janar Qershoré vjetoré (né %) Janar-Qershoré 2021 1 2020
2021 2021 2020
Tatimi né proné 235,000.00 156,315.33 66.52 111,638.36 44,676.97
Tatimi né toké 35,000.00 33,177.44 94.79 15,136.73 18,040.71
Taksa nga rexhistrimi i automjeteve 55,000.00 20,825.00 37.86 19,220.00 1,605.00
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 10,000.00 1,490.00 14.90 5,147.00 (3,657.00)
Taksa tjera 500.00 143.00 28.60 2.00 141.00
Gjobat nga inspektorati 1,500.00 800.00 53.33 500.00 300.00
Licencat pranim tekn.lokalit 500.00 40.00 8.00 - 40.00
Total: Buxhet dhe Financa 337,500.00 212,790.77 63.05 151,644.0% 61,146.68
Taksa komunale pér leje ndértimi 60,000.00 7,551.15 12.59 34,975.50 (27,424.35)
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 30,000.00 17,678.50 58.93 7,471.00 10,207.50
Taksa tjera Administrative 25,000.00 13,405.00 53.62 9,696.00 3,7059.00
Taksa pér legalizimin e objekteve 40,000.00 8,064.86 - -
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 - -
Shfrytézimi | pronés publike 15,000.00 2,596.90 17.31 629.00 1,967.90
Taksa pér matjen e tokés né teren 15,000.00 1,379.50 9.20 7,817.00 (6,437.50)
Total: Urbanizmi & Kadastri 186,000.00 50,675.91 27.25 60,588.50 (17,977.45)
Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklam 10,000.00 5,641.00 56.41 1,898.11 3,742.89
Taksa tjera Administrative 3,000.00 - - 50.00 {50.00)
Total: Shérbimet Publike dhe Emergjenca 13,000.00 5,641.00 43.39 1,948.11 3,692.89
Taksa e Ndérrimit Destinimit té Tokés 33,500.00 12,910.00 38.54 405.00 12,505.00
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 3,004.32 300.43 - 3,004.32
Taksa tjera 300.00 20.00 6.67 - 20.00
Total: Bujgésia dhe Pylltaria 34,800.00 15,934.32 45.79 405.00 15,529.32
Taksa e certifikatave t&lindjes 2,500.00 315.00 12.60 275.00 4000
Taksa e gertifikatave té kurorézimit 500.00 12.00 240 4.00 8.00
Taksa e gertifikatave té vdekjes 1,000.00 203.00 20.30 262.00 (59.00)
Taksa e certifikatave tjera oficare 15,355.00 7,635.00 49.75 11,669.00 (4,030.00)
Taksa tjera Administrative 2,000.00 42.00 2.10 1,248.00 (1,206.00)
Taksa pér shtetési 5,000.00 - - 5.00 (5.00)
Total: Administrata e Pérgjithéshme 26,355.00 8,211.00 31.16 13,463.00 (5,252.00)
Taksa pér gertifikata mjekésore 5,000.00 2,445.00 48.90 1,820.00 625.00
Gjobat nga inspektoriati 1,500.00 180.00 12.00 125.00 55.00
Licencat pranim teknik & lokaleve 1,000.00 - - -
Inspektimi i respektimit té planit Urb. 500.00 - - -
Inspektimi higjeniko-sanitaré 1,000.00 280.00 - 425.00 (145.00)
Participimet né shéndetési 15,000.00 - - 3,652.00 (3,652.00)
Total: Shéndetésia dhe M.S. 24,000.00 2,905.00 12.10 6,022.00 (3,117.00)
Participimet 25,000.00 21,851.00 87.40 5,833.50 16,017.50
Total: Arsimi dhe Kultura 25,000.00 21,851.00 87.40 5,833.50 16,017.50
GJITHSE) TE HYRAT DIREKTE 646,655.00 318,009.00 49.18 239,904.20 78,104.80
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Tabela 2 — pasqgyron té dhénat e progresit té té hyrave vetjake si né raport me planin buxhetor, ashtu edhe né raport
me periudhen e njejté té vitit paraprak, dhe ate:

e nékolonén e paré &shté pasqyruar plani vietor i grumbullimit té t& hyrave vetjake sipas llojit té tyre né shumé
prej 646,655.00 € (t& hyrat indirekte si: gjobat e gjykatave, te trafikut, Agjensionit pyjor, nuk pérfshihen né
planifikim dhe realizim-kéto mjete regjistrohen né njésite organizative pérkatése té nivelit qéndroré dhe i'u
transferohen vetem per shfrytézim komunave).

e né kolonén e dyté pasqyrohet shuma e mjeteve t& grumbulluara pér gjysmévjetorin e paré té ketij viti, té cilat
jané né lartési prej 318,009.00 €.

o né kolonén e tretd pasgyrohet pérgindja e realizimit té planit buxhetor, e cila &shté 49.18%, ndérsa né kolonén
e katért paragitet shuma e mjeteve prej 239,904.20€ t& realizuara gjaté sé njejtes periudhé té vitit 2020 dhe né
kolonén e pesté pasqyrohet raporti né mesé té hyrave té realizuara né gjysmévjetorin e paré té vitit raportues,
pérballé atyre té realizuara né t& njejtén periudhé té vitit té kaluar, qé tregohet njé mase rritje prej 78,104.80€.

e Rritja mé e theksuar nga llojet e te hyrave vetanake, paragitet te: té hyrate Tatimit ne Proné dhe Toké,
Participimet né Arsim, Taksa pér regjistrimin e trashigimisg, Shfrytézimi i hapsirave publike per tregti, Taksa e
nderrim destinimit te tokés, etj.

Poashtu, pérmes késaj tabele jané té pasqyruara detajet e HVK-ve, sipas programeve buxhetore dhe sipas llojeve analitike
té tyre. Nga Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvilimit jané grumbulluar gjithsej: 212,790.77€ apo 66.91% e totalit
té inkasimit nga té hyrat direkte komunale, nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jang grumbulluar gjithesej mjete ne
shumé prej: 50,675.91€ apo 27.25% e totalit t& inkasimit nga té hyrat direkte komunale, shuma tjetér e grumbullimit té
mijeteve , éshté realizuar nga kéto pesé (5) drejtori si ajo e: Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, shuma prej: 2,905.00¢€,
Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 8,211.00€, Arsimit,Kulturés shuma prej: 21,851.00€, drejtoria e Bujgésisé,
Plitarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej: 15,934.32,00€ dhe drejtoria e Shérbimeve Publike, shuma prej: 5,641.00€ qé
sé bashku pérbéjné 17.15% e totalit té inkasimit nga t& hyrat direkte komunale.




Il . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar - Qershoré 2021

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé &shté realizuar me 36.26% né raport me Buxhetin aktual (t& ndryshuar)
apo shuma prej 3,368,156.26 € ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit
mé shumé prej: 50,703.34 € apo 1.53%.

Tabela 3: Shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik

. Shpenzimet e | Shpenzimet e|  Progresi Krahasimi: 0 Krahasimi
KATEGORITE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE B“"";;'zi'““a' realizuara | reallzuara | pérbaliplan. |  Buxheti- 202:7::;:“':& | 2021/2020
(KESH) 30.06-2021 30.06-2020 buxhetor Shpenzimet né %
1 2 3 4=2/1 5-1-2 6=2-3 7=2/3
1 |Pagat dhe meditjet 5,289,7060.00 | 2,576,234.15 | 2,576,380.75 48,70 | 2,713,471.85 (146.60) (0.01)
2 |Mallrat dhe sherbimet 820,000.00 252,505.57 | 392,732.18 30.79 567,494.43 (140,226.61) (35.71)
3 |Shpenzimet komunale 212,769.00 33,251.92 46,155.36 15.63 179,517.08 (12,903.44) {27.96)
4 |Subvencionet dhe transferet 282,705.40 08,477.50 27,494.00 34.83 184,227.90 70,983.50 258.18
5 |Shpenzimet kapitale 2,683,771.32 | 407,687.12| 274,690.63 15,19 | 2,276,084.20 132,996.49 48.42
TOTALl (1 deri 6) 9,288,951.72 | 3,368,156.26 | 3,317,452.92 36.26 | 5,920,795.46 50,703.34 1.53

Tabela 3 — paraget shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik né nivel t& Organizatés buxhetore pérballé planifikimit
buxhetor dhe shpenzimeve té realizuara né té njejtén periudhé té vitit paraprak, dhe ate:

= Pagat dhe Méditjet, ndaj buxhetit té& parashikuar jané realizuar pér 48.70%, ndérsa né raport me 2020, paraqgitet
nje raport gati i njejté realizimi,

= Mallérat dhe Shérbimet jané realizuar pér 30.79%, ose njé rénie pér 35.71%;

= Shérbimet Komunale jané realizuar pér 15.63%, ose njé rénie pér 27.96%;

» Subvencione dhe Transferet jané realizuar pér 34.83%, ose njé rritie pér 258.18%; dhe

= Shpenzimet kapitale jané realizuar pér 15.19%, ose njé rritje pér 48.42%




Tabela 4: Progresi i shpenzimeve

i| Pagatdh Mallrat dhe | Shpenzimet Subvenclonet Shpenzimet ST
NR | PROGRAMET BUXHETORE (11) | St3fif| Fasatche | falra P dhe pen Totali | né % sipas
lejuar méditje shérbimet komunale kapitale
transferet {PB)}
1 |zyra e kiyetarit 17 89,106.64 7,572.67 i 13,700.00 i 110,379.31 3.28
2 |Administrata e pergjithshme 29 61,767.56 8,372.85 3,249.99 . ; 73,390.40 218
3 |Zyra e kuvendit komunal 0 45,279.51 358.95 - - - 45,638.46 1.35
g [Buhet, Financa dhe Zhvillimi 18 30,396.18 3,444,27 . 8,40000| 97918.40| 140,158.85 4.16
Ekonomik
5 [Sherbimet publike dhe 31 94,02471| 14042108| 17.50270| 17.00000| 50,207.84| 319,336.31 9.48
emergjenca
7LK 1 4,204.53 4,204.53 -
7 |Bujgesia, Pylltaria dhe ZHR 15 31,505.40 2,075.38 i - 9,467.06 43,047.34 1,28
8 |Planifikim urban dhe mjedisi 16 36,079.30 3,757.14 - - 160,603.87 |  200,440.31 5.95
ADMINISTRATA KOMUNALE 127 | 392,363.83 166,002 20,843 39,100 318,287 [  936,596.01 27.81
9 |Shendetesia dhe miregenia soc. 117 448,946.40 24,844.01 2,701.34 1,500.00 50,933.64 528,925.39 15.70
10 |Arsimi dhe kuitura 557 | 1,738923.92|  61,659.24 9,707.89 | 57,877.50| 38,466.31| 1,902,634.86 56.49
TOTALS (1 deri 11) 801 | 2,576,238.15| 252,50557| 3325192| 9847750| 407,687.12 3,368,156.26 |  100.00
Struktura ne % sipas (KESH) 76.49 7.50 0.99 2.92 12.10 100.00

Tabela 4 — kemi pasqyruar progresin e shpenzimeve aktuale sipas programeve buxhetore dhe klasifikimit ekonomik, me
pjesémarria e tyre né strukturén e gjithmbaréshme té shpenzimeve té realizuara pér periudhé&n raportuese Janar -
Qershor 2021.

Pagat dhe M&ditjet, né strukturén e pérgjithshme t& shpenzimeve marrin pjesé me 76.49%, Mallérat dhe Shérbimet, me
7.50%, Shérbimet Komunale me 0.99% , Subvencionet dhe Transferet me 2.92%, ndérsa Shpenzime pér Investime
Kapitale me 12.10% .

B Tabelat e paragitura né vijim paraqesin shpenzimet e realizuara né ményré analitike pér secilén kategori
ekonomike té shpenzimeve (pérveq pagave):
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[ SHPENZIMET KOMUNALE

oo rmmana | g SO ST (SO T | T | e
PERGJITHSHME !

13210 SP“’ENZQ‘EEITG';%RG”SE 149677 |  1,205.82| 17463.65 | 6,264.46 | 26,430.70 | 34,314.49 | (22.98)
13220 SHPENZIMET E UIT 458.83 366.78 115.30 67492 | 1,615.83 | 3,991.43 | (59.52)
13230 | SHPENZIMET E MBETURINAVE 1,124.90 823.48 - 213503 | 4,083.41 | 6,18822| (3401)
13250 SHI’ENZ‘ME;TIEQEELEFON‘SE 169.49 305.26 13.75 633.48 | 1,121.98 | 1,661.22 | (32.46)
TOTALI 3.249.99 | 270134 | 17,592.70 | 9,707.89 | 33251.92| 46,155.36 | (27.96)

Te shpenzimet komunale ne pérgjithési kemi rénie apo zvogélim té shpenzimeve me periudhen e njejté té vitit té kaluar
shkaku 1 mos ekzekutimit te te gjitha pagesave té gjashtémujorit t& paré t& kétij viti.

I SUBVENCIONET DHE TRANSFERET

" .| SHERBIMET .
om|  rnann | gaoe el enon] o | o [
a1yjg | SUBVENCIONE PER ENTITETE . ; - | #p1vio!
21200 SUBVENCJISEEE“;]ENT‘T”E 6,000.00 25.400.00| 45917.50| 77,317.50 | 19,424.00 | 298.05
a0 | PAGESAPER PERFITUES 7,70000 | 1,500.00 11,960.00 | 21,160.00 | 8,070.00 | 162.21
TOTALI 1370000 | 1,500.00 | 25.400.00 | 57,877.50 | 98,477.50 | 27,494.00 | 258.18

Shpenzimet e kategorisé sé subvencioneve dhe transfereve, kané shénuar rritien mé té larté té shpenzimeve krahasuar
nga gjitha kategorité tjera. Rritja e shpenzimeve kryesisht ka ndodhur me rastin e ekzekutimit te vendimeve té Kuvendit
Komunal si: Vendimi pér subvencionimin e ndérmarrjeve transportuese nga Planifikimi i Zhvillimit Ekonomik dhe Zyra e
Kryetarit, pagesat ndaj Bashkésisé Islame pér rastet mortore, nga Shérbimet Publike, pagesat ndaj pjesés sé paré té
bursave pér studentét, pagesat e pjesérishme ndaj klubeve sportive, shogerive kulturoro-artistike nga Arsimi e Kultura.




RAPORT: PLANIFIKIMI DHE REALIZIMI I PROJEKTEVE KAPITALE

PER PERIUDHEN JANAR -OERSHORE 2021

PERSHKRIMI I PROJEKTEVE PLEEEE::E[AR sg:i';ﬁggﬁjg{:‘:f' MIETET E LIRA
RESP / PCLASS / PRO) A B c
ADMINISTRATA - KACANIK 25,000.00 0.00 25,000.00
NDERTIMI T ANEKSIT TE OBJEKTIT TE ADMINISTRATES KOMUNALE 5,000.00 0.00 5,000.00
NDERTIMI T PARKINGUT NENTOKESORE PER ADMINISTRATES KOMUNALE 5,000.00 0.00 5,000.00
Furnizim me Mobilje dhe Pajime 15,000.00 0.00 15,000.00
BUXHETI FINANCAT DREJTORIA 200,000.00 97,918.40 102,081.60
Mjetet pér shpronésime 30,000.00 27,830.00 2,170.00
BASHKFINANCIM I PROJEKTEVE 170,000.00 70,088.40 99,911.60
SHERBIME PUBLIKE - INFRASTRUKTURA RRUGORE §70,551.00 50,297.84 820,253.16
Nd&rtimi dhe asfaltimi | rrugés sé fshatrave Uanishté - Nik 2,500.00 0.00 2,500.00
NDERTIMI I RRIETEVE TE UJIESIELLESEVE 110,000.00 0.00 110,000.00
RREG.I RRUGES BOB-KULLA HASANIT 5,000.00 0.00 5,000.00
RREGULLIMI I TROTUARIT NE RRUGEN BOB-DOGANA] 100,000.00 0.00 100,000.00
RREGULLIMI I NDRIGIMIT PUBLIK 110,000.00 10,910.00 99,090.00
RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NDERKOMUNALE 2,500.00 0.00 2,500.00
NDERTIMI I IMPIANTIT PER TRAJTIMIN E UIRAVE TE ZEZA 5,000.00 0.00 5,000.00
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I PARQEVE PUBLIKE 15,000.00 0.00 15,000.00
ASFALTIMI I RRUGES RAMADAN XHOKLI - KOXHAJ 85,000.00 0.00 85,000.00
ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJET DALLOSHI, MURSELI DHE CENA-DOGA 50,000.00 31,411.15 18,588.85
NDERTIMI I OBJEKTIT PER ZJARREFIKESIT KAGANIK 5,000.00 0.00 5,000.00
ASFALTIMI I RRUGES QE LIDHE FSHATRAT KOTLINE-IVAJE 5,000.00 0.00 5,000.00
NDERTIMI I STAZES PER KEMBESOR DHE SHTEGUT PER BICIKLISTA 5,000.00 0.00 5,000.00
NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN HETEM HASAJ DHE AVDYL DURAJ 50,000.00 0.00 so,ooo.c;ol
RREGULLIMI I SHESHIT TE QYTETIT - FAZA I-RE 50,000.00 0.00 50,000.00
REHABILITIMI I RRUGES QAMIL ILAZI DHE SALI BAJRA 150,000.00 0.00 150,000.00
NDERTIMI I KOLEKTORIT KRYESORE PER TRAITIMIN E UIRAVE TE ZEZA 5,000.00 0.00 5,000.00
NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE DHE ATMOSFERIKE 115,551.00 7,976.69 107,574.31
BUJQESIA 50,106.00 9,467.06 40,638.94
86251 PROJ ZHVILL BUIQS-BLEGT 50,092.00 9,467.06 40,624.94
PLANIFEKIMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK 60,000.00 0.00 60,000.00
NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NE ZONAT INDUSTRIALE 5,000.00 0.00 5,000.00
PROJEKTE PER ZHVILLIMIN E TURIZMIT 50,000.00 0.00 50,000.00
NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE NE ZONEN TURISTIKE SHTRAZE 5,000.00 0.00 5,000.00




PLANIFIKIMI URBANIZMI INSPEKCIONT 671,221.32 160,603.87 510,617.45
RRENIMI I OBJ. DHE LARGIMI I DEPONIMEVE ILEGALE 20,000.00 0.00 20,000.00
RREGULLIMI DHE ASFALTIMI RR.GERLICE-K.VIETER-STAGOVE-RUNIEVE 5,000.00 0.00 - 5,00535
NDERTIMI I SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE PERROCKAVE 68,000.00 7,078.94 60,921.06
RENOVIMI I OBJEKTEVE BANESORE KOLEKTIVE 70,000.00 20,000.00 50,000.00
RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE PIESEN URBANE DHE RURA 263,221,32 132,636.55 130,584,77
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I QARSHISE SE VIETER TE QYTETIT 200,000.00 0.00 200,000.00
HARTIMI PLAN RREGULLATIVE 5,000.00 0.00 5,000.00
HARTIMI PROJEKTEVE 40,000,00 888.38 39,111.62
'SHERBIMET E KUJDESIT PRIMAR SHENDETESOR 170,000,00 29,500.00 140,500.00
RENOVIME I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES SHENDETESORE 30,000.00 0.00 30,000.00
BLERJA E VETURAVE PER NEVOJA TE QKMF-SE 25,000.00 0.00 25,000.00
RINDERTIMI I OBJEKTIT TE QMF-SE NE FSHATIN DOGANAJ-KACANIK 70,000.00 0.00 70,000.00
FURNIZIM ME MOBILJE DHE PAJIME NE QKMF 45,000.00 29,500.00 ) 15,500.00
SHERBIMET SOCIALE 160,000.00 21,433.64 138,566.36
[NDERTIMI DHE FUNKSIONALIZIMI I OBKIEKTEVE PER BANIM SOCIAL 160,000.00 21,433.64 138,5;.—3’5“
SHERBIMET KULTURORE 60,000.00 0.00 60,000.00
NDERTIMI DHE RIVITALIZIMI I MONUMENTEVE KULTURO-HISTORIKE 5,000.00 0.00 5,000.00
RREGULLIMI VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE VETERANEVE TE UCK-SE 10,000.00 0.00 10,000.00
-F;ENOVIMI T CBJEKTIT TE SHTEPISE SE KULTURES "XHELADIN KURTAJ 25,000.00 0.00 *25,000.00
NDERTIMI I MEMORIALIT PER VIKTIMAT CIVILE TE LUFTES 20,000.00 0.00 20,000.00
ARSIMI- ADMINISTRATA 417,000.00 38,466.31 378,533.69
RREGULLIMI DHE FUNKSIONALIZIMI I KABINETEVE SHKOLLORE 20,000.00 15,406.00 4,594.00
NDERTIMI I SALLAVE TE EDUKATES FIZIKE NE SHFMU: NAZMI OSMAN 5,000.00 0.00 5,000.00
NDERTIMI I SHFMU - EMIN DURAKU- KAGANIK 5,000.00 0.00 5,000.00
NDETIMI I ANEKSIT NE GIIMNAZIN SKENDERBEU KACANIK 5,000,00 0.00 o 500000
NDERTIMI I SALLES SE EDUKATES FIZIKE NE SHFMU 7 SHTATORI BEG 200,000.00 0.00 200,000.00
RENOVIMI [ OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES SHKOLLORE 172,000.00 16,020.35 155,979.65
E%ZI\E:%?I?I%?OBIUE DHE PAJIME TE SHKOLLAVE DHE MJETE 10,000.00 7,039.96 2,960.04

i ; TOTALI 2,683,771.32 407,687.12 2,276,084.20
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